PAGE
7

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«02» февраля 2021 года                                                                                № 12
                                                                                               По основной деятельности
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации       г. Пятигорска» от 11.11.2020 г. № 90
В соответствии со статьями 9, 20, 21 и 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, установления единого порядка поступления средств в бюджет города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации     г. Пятигорска» от 11.11.2020 г. № 90, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «02 1 01 76240 Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 1 01 76250 Выплата социального пособия на погребение.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет средств бюджета Ставропольского края на выплату социального пособия на погребение;».
1.1.2. После целевой статьи «02 1 01 78260 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«02 1 01 78270 Дополнительные меры социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет субвенции, выделяемой из бюджета Ставропольского края на дополнительные меры социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма;».
1.1.3. После целевой статьи «02 1 01 80160 Субсидии специализированной службе по вопросам похоронного дела на возмещение фактически произведенных затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по гарантированному перечню услуг по погребению» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«02 1 01 R4040 Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан;

02 1 01 R4620 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на выплату компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.».

1.1.4. После целевой статьи «03 2 04 23200 Содержание, ремонт и реконструкция фонтанов» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«03 2 04 G8401 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство спортивного поля по ул. Георгиевской в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство спортивного поля по     ул. Георгиевской в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц;

03 2 04 G8402 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (устройство спортивной площадки по ул. Чехова в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (устройство спортивной площадки по       ул. Чехова в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц;

03 2 04 G8403 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство детской площадки по ул. Чехова в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство детской площадки по    ул. Чехова в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц;

03 2 04 G8404 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство территории сквера по ул. Сельской, д. 38а в мкр. Бештау-Горапост  города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство территории сквера по    ул. Сельской, д. 38а в мкр. Бештау-Горапост  города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц;

03 2 04 G8405 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство территории сквера музыкальной школы № 2 по ул. Сельской, д. 40 города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство территории сквера музыкальной школы № 2 по ул. Сельской, д. 40 города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц;

03 2 04 G8406 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство детской площадки по проспекту Калинина, 19 в городе-курорте Пятигорске Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство детской площадки по проспекту Калинина, 19 в городе-курорте Пятигорске Ставропольского края) за счет средств, поступающих от граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц;
03 2 04 S8401 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство спортивного поля по ул. Георгиевской в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств краевого и местного бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство спортивного поля по     ул. Георгиевской в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города-курорта Пятигорска;

03 2 04 S8402 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (устройство спортивной площадки по ул. Чехова в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств краевого и местного бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (устройство спортивной площадки по       ул. Чехова в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города-курорта Пятигорска;

03 2 04 S8403 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство детской площадки по ул. Чехова в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств краевого и местного бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство детской площадки по    ул. Чехова в пос. Горячеводском города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города-курорта Пятигорска;

03 2 04 S8404 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство территории сквера по ул. Сельской, д. 38а в мкр. Бештау-Горапост города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств краевого и местного бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство территории сквера по    ул. Сельской, д. 38а в мкр. Бештау-Горапост города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города-курорта Пятигорска;

03 2 04 S8405 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство территории сквера музыкальной школы № 2 по ул. Сельской, д. 40 города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств краевого и местного бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство территории сквера музыкальной школы № 2 по ул. Сельской, д. 40 города-курорта Пятигорска Ставропольского края) за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города-курорта Пятигорска;

03 2 04 S8406 Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство детской площадки по проспекту Калинина, 19 в городе-курорте Пятигорске Ставропольского края) за счет средств краевого и местного бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах (благоустройство детской площадки по проспекту Калинина, 19 в городе-курорте Пятигорске Ставропольского края) за счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города-курорта Пятигорска.».
1.1.5. После целевой статьи «05 1 00 00000 Подпрограмма «Реализация мероприятий по сохранению и восстановлению памятников культурно-исторического наследия» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«05 1 02 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонта, восстановление и реставрация воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов»:

05 1 02 21530 Проведение ремонта, восстановления и реставрации наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение ремонта, восстановления и реставрации наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны.».
1.1.6. После целевой статьи «05 2 A1 55195 Государственная поддержка отрасли культуры (приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств и профессиональных образовательных организаций)» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«05 2 А1 55197 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств путем их реконструкции, капитального ремонта).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация муниципальных образовательных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств путем их реконструкции, капитального ремонта).».
1.1.7. После целевой статьи «08 1 01 00000
Основное мероприятие «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«08 1 01 20150 Содержание защитных сооружений гражданской обороны.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на содержание защитных сооружений гражданской обороны;».
1.1.8. После целевой статьи «09 1 03 20030
Процентные платежи по муниципальному долгу» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«09 1 04 00000 Основное мероприятие «Централизованное ведение бюджетного (бухгалтерского) учета и формирование отчетности органов администрации города Пятигорска и подведомственных им муниципальных учреждений города-курорта Пятигорска».».
1.1.9. После целевой статьи «12 2 01 S7830 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в городских округах и городских поселениях» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«12 2 01 S8660 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов.».

1.2. В подпункте 2.2. после целевой статьи «71 3 00 20200 Расходы на проведение выборов в представительные органы муниципального образования» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«72 0 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения дея-

тельности органов местного самоуправления города Пятигорска
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета города  включают:

72 1 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска
По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюджета на обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска по соответствующим направлениям расходов.

72 1 00 54690 Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города за счет субвенции, выделяемой из бюджета Ставропольского края, на проведение Всероссийской переписи населения.».

1.3. В подпункте после универсального направления расходов «20120 Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации» дополнить следующим универсальным направлением расходов:

«20130 Расходы на обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законодательством.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на на обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законодательством;».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» Топалову О.В.
Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                         Л.Д.Сагайдак